
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 127 del 24-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  127   Del  24-09-20

NUM.REG.GEN.284

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: ZAD2E71522) - LAVORI ELETTRICI DI RIPARAZIONE
SULLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SU IMMOBILI COMUNALI. -
AFFIDAMENTO A DITTA ESTERNA ED IMPEGNO DI SPESA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di settembre nel proprio
Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27/04/2020, con la
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario
2020-2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2020, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della
Performance provvisorio 2020;

PREMESSO:
- che questo Ente deve garantire la manutenzione della pubblica
illuminazione del territorio comunale;

- che gran parte degli interventi di manutenzione, soprattutto quelli
ordinari, vengono espletati in economia con utilizzo della mano
d'opera e mezzi comunali e ricorrendo alla forniture dei relativi
materiali;

- che per l'esecuzione di lavori straordinari è necessario provvedere
all'affidamento di ditte esterne specializzate;

Visto:
- che nel territorio comunale si sono creati dei guasti nelle linee
della pubblica illuminazione creando il distacco dell'energia
elettrica e più precisamente nelle seguenti località:

1) Cerreto capoluogo;
2) Loc. Rocchetta;
3) Loc. Borgo Cerreto;
4) Loc. Triponzo;
5) zona Contado;

- che anche presso alcuni immobili comunali (scuole, municipio,
teatro) si sono verificati dei problemi all’impianti elettrici;



- che per i suddetti interventi è necessario la qualifica di una ditta
specializzata, in quanto occorre sostituire componenti elettrici che
costituiscono circuiti nella linea ad alta tensione;

- che questo ufficio ha chiesto un preventivo di spesa per un
intervento urgente alla ditta del luogo "V.M. Sicurezza S.n.c." di
Cerreto di Spoleto (PG)(P.I. 02625740549), la quale si è dichiarata
disponibile ad intervenire dietro un preventivo di € 2.050,00, oltre €
451,00 per IVA (22%) per un totale di € 2.501,00;

Considerato:
- l'urgenza dell'intervento si ritiene di affidare i lavori alla
suddetta ditta ed di impegnare la relativa somma necessaria per far
fronte alla futura liquidazione;

- che ai sensi articolo 1, comma 130, della legge 145/2018 “Legge di
Bilancio 2019” i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore
inferiore ai 5.000 euro, potranno essere acquistati ricorrendo alle
tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA.

- che è congruo prevedere un impegno di spesa di € 2.050,00, oltre €
451,00 per IVA (22%) per un totale di € 2.501,00;

- che nei confronti della ditta "V.M. Sicurezza S.n.c." è stata
verificata la regolarità contributiva mediante l'acquisizione del
DURC;

RITENUTO:
- di provvedere alla approvazione e all'affidamento dell'intervento;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai
sensi art. 6 bis legge 241/90 e art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 01/07/2019 di nomina del
sottoscritto in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti
Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e
correttive del al D.Lgs 50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- l'art. 1, comma 130 della Legge nr. 145/2018;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di affidare alla ditta "V.M. Sicurezza S.n.c." con sede in Cerreto
di Spoleto  (P.IVA 06625740549), l'esecuzione degli interventi urgenti
di manutenzione straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione
in alcune località nel territorio comunale e negli impianti elettrici
di alcuni immobili comunali, per l'importo netto di € 2.050,00, oltre
€ 451,00 per IVA (22%) per un totale di € 2.501,00.

2) Di dare atto che la ditta "V.M. Sicurezza S.n.c." fornirà la mano
d'opera qualificata e il materiale elettrico di ricambio, mentre il
Comune di Cerreto di Spoleto con relativo dipendente mette a
disposizione l'utilizzo dell'autoscala.

4) Di imputare la spesa di € 2.501,00 al Cap. 1054.

5) Di dare atto che il presente affidamento ha il CIG n.ZAD2E71522.
(san)

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 127 del 24-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 127 del 24-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 29-09-20 e vi resterà fino al 14-10-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 127 del 24-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


